UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 174  /TB-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 14  tháng 02  năm 2025

THÔNG BÁO

                Kết quả thẩm định phê duyệt số học sinh, danh sách học sinh

được hưởng các chế độ chính sách theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP;

Thông tư liên tịch 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC, Nghị định

105/2020/NĐ-CP tháng 1 đến tháng 05 năm 2025 và chế độ theo Nghị định

số 57/2017/NĐ-CP từ tháng 1 đến tháng 8 năm 2025

 Kính  gửi: Các trường cấp học MN, TH, THCS thuộc huyện.

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

 Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP, ngày 08/9/2020 của Chính phủ

về việc quy định chính sách phát triển giáo dục mầm non;

   Căn cứ Thông tư liên tịch số 42/2013/TTLT-BGDĐT-BLĐTBXH-BTC

ngày 31/12/2013 của liên bộ Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội, Bộ Tài chính quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật;

Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ Quy

định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh,

sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người;

          Căn cứ hồ sơ, danh sách học sinh của các trường MN, TH, THCS thuộc huyện;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện Biên thông báo tới các trường

thuộc huyện số học sinh, danh sách học sinh được hưởng các chế độ chính sách

theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP; Thông tư liên tịch số 42/2013, Nghị định

105/2020/NĐ-CP tháng 01 đến tháng 05 năm 2025 và Nghị định số 57/2017/NĐ-

CP từ tháng 01 đến tháng 08 năm 2025;

(Có danh sách chi tiết kèm theo)

Nhận được Thông báo này, đề nghị các trường MN, TH, THCS thuộc

huyện tổ chức thực hiện theo quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó

khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Điện

Biên (bộ phận kế toán phòng GD&ĐT Đ/c Đỗ Tiến Đạt, số điện thoại

0986983009) để được hướng dẫn thực hiện /.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KHTC.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Quang Huy

		2025-02-19T08:57:27+0700

		2025-02-19T09:29:34+0700

		2025-02-19T09:29:58+0700